104
Особенности
Типы КСС
В3Г-200АМС-СД-ПК21
Косинусная 120°
	■ Взрывоопасные зоны классов 1 и 2 по классификации
ГОСТ 31610.10-1-2022 помещений и наружных установок
согласно ГОСТ IEC 60079-14-2013 и маркировке по взрывозащите

	! Габариты зависят от мощности и выбранного типа крепления.
105
Расшифровка номенклатуры и возможные модификации
Диапазоны диаметров уплотняемых кабелей
(Таблица 1)
Тип кабельного ввода
О Б БТ МР10 МР12 МР15 МР20 МР25 Т20 Т25 Т1 Т2
Д
иа
па
зо
н
уп
ло
тн
яе
м
ог
о
ка
бе
ля
, м
м
20S16 Ø3,1–8,6
вн. Ø3,1–8,6 вн. Ø3,1–8,6
Ø3,1–8,6 Ø3,1–8,6 – – – Ø3,1–8,6 Ø3,1–8,6 Ø3,1–8,6 Ø3,1–8,6
нар. Ø6,1–13,2 нар. Ø6,1–13,2
20S Ø6,1–11,7
вн. Ø6,1–11,7 вн. Ø6,1–11,7
– – Ø6,1–11,7 Ø6,1–11,7 – Ø6,1–11,7 Ø6,1–11,7 Ø6,1–11,7 Ø6,1–11,7
нар. Ø9,5–15,9 нар. Ø11,1–19,9
20 Ø6,5–13,9
вн. Ø6,5–13,9
– – – – Ø6,5–13,9 – Ø6,5–13,9 Ø6,5–13,9 Ø6,5–13,9 Ø6,5–13,9
нар. Ø12,5–20,9
25 Ø11,1–19,9
вн. Ø11,1–19,9
– – – – – Ø11,1–19,9 – Ø11,1–19,9 – Ø11,1–19,9
нар. Ø18,2–26,2
** – ВОЗМОЖНО ПРИМЕНЕНИЕ ДРУГИХ ТИПОВ СЕРТИФИЦИРОВАННЫХ КАБЕЛЬНЫХ ВВОДОВ ПО ОТДЕЛЬНОМУ СОГЛАСОВАНИЮ
 В3Г-200АМС-СД - 20 - ПК21 - П16 - 230 - 25 - О / Н / 3000К / ОМ1 / РМРС / CRI80 / 5
1 32 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Серия
ВЗГ-200АМС-СД
2 Мощность, W
20 20W
30 30W
АК-30 30W ИСПОЛНЕНИЕ С БАП
40 40W
АКМ-40 40W ИСПОЛНЕНИЕ С БАП
3 Кронштейн крепления и коли-
чество кабельных вводов
ПК21 Переносной кронштейн,
1 кабельный ввод
ПК22 Переносной кронштейн,
2 кабельных ввода
4 Рассеиватель
П16 Поликарбонат прозрачный
C05 Боросиликатное стекло
CC5 Боросиликатное стекло с сеткой
5 Рабочее напряжение
036 36V, 50Hz
024 24V
012 12V
6 Диаметр обжимаемого кабеля
20S16 Ø 3,1–8,6 мм
20S Ø 6,1–11,7 мм
20 Ø 6,5–13,9 мм
25 Ø 11,1–19,9 мм
* См. таблицу диапазонов диаметров
уплотняемых кабелей
8 Материал кабельного ввода